[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2024

                                           № 403
	О проведении общественных обсуждений

объекта экологической экспертизы – предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду на территории Людиновского района

Калужской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», письма Министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 11.04.2024 № CВ-357-24 администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Провести общественные обсуждения объекта экологической экспертизы-предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, включая предварительные материалы воздействия на окружающую среду в охотничьих хозяйствах: Людиновского РО КООООиР, ООО «Кречет» и общедоступных охотничьих угодий, расположенных на территории Людиновского района, в период с 15 апреля по 15 мая 2024 года.
2. Общественные слушания провести по форме общественных слушаний 05 мая 2024 года в 15-00 часов по адресу: 249400 Калужская область, г. Людиново, ул. Ленина, д.20 в каб. №28.

3. За проведение общественных обсуждений объекта экологической экспертизы-предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2024-2025 годов, несет ответственность орган местного самоуправления - администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

4. Замечания и предложения по результатам общественных обсуждений направлять в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», телефон 8 (48444) 6-29-35.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Дёмичева С.С.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                                                Э.В. Титов
Подготовил:
Начальник  отдела сельского хозяйства                                                                 К.А. Пигарев
Согласовано:
Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                                          С.С. Дёмичев

И. о. заместителя главы администрации

муниципального района                                                                                              И.Б. Искова
Заведующий юридическим отделом                                                                    Л.А. Катунцева
Начальник отдела организационно-контрольной

и кадровой работы                                                                                                   Е.К. Вострова